
 

 

                                     
 

          MINISTERO DE L L ’ I ST RUZIONE ,DE L L ’ UNI VERSITA ’  E  DE L LA  R I CER CA  

U F F I CIO  S COLASTICO REG IONAL E  P ER  I L  LAZIO  

           I ST ITUTO  TE CNICO STATA LE  E CONOMICO  E  P ER  I L  TUR I SMO  

CORSO SERALE RAGIONIERI E GEOMETRI PROG. SIRIO 

“E M A N U E L A   L O I “ 

                              Via Emanuela Loi  n. 6 -  00048 NETTUNO - tel. 06/121126540  fax 06/121126541 

Codice Fiscale 90019220582  -  Codice RMTD48000N 

e-mail: rmtd48000n@istruzione.it  -  sito web: www.itcloi.gov.it 

 

Prot.   n. 4551/A13 
Nettuno, 06/12/2016 

 

   Codice CUP  H76J15000690001 

Codice CIG  Z6E1C6F814 
 

Agli Atti 

Al Sito Web http://www.itcli.gov.it/ 

All’Albo 

 

  DETERMINA A CONTRARRE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 

VISTO  il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che rappresenta l’Attuazione delle 

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

 

VISTO la nota prot.n. AOODGEFID/9035 del 13.07.2015 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – 

Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale 

per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 

digitale  – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la 

realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per 

l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 

10.8.1. Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento 

delle competenze chiave”; 

 

mailto:rmtd48000n@istruzione.it
http://www.itcloi.gov.it/
http://www.itcli.gov.it/


 

 

 

 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  – Dipartimento per la Programmazione e la gestione 

delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per 

la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale  – Ufficio IV,  con nota prot.n. 

AOODGEFID/1762 del 20.01.2016  ha comunicato che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare, 

entro il 29 luglio 2016, la sottoazione 10.8.1.A1 definita dal seguente 

                                                          Codice Progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015-329  pari ad €  15.000,00;  

 

 VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 55 del 04/03/2016, con la quale è stata elaborata l’integrazione al Piano 

dell’Offerta Formativa a.s. 2015/2018; 

VISTO           il provvedimento prot.n. 713/A13 del 25 febbraio 2016 di formale assunzione al Programma Annuale 2016  

                               del finanziamento di cui al Progetto “Cabliamo la Loi –Competenze chiave e ambienti di  

                               apprendimento per la scuola del futuro-  Modulo-Realizzazione rete wireless con controllo accessi  
                               Codice 10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015-329” autorizzato e finanziato;  

VISTE la delibera del Consiglio d’Istituto n. 55 del 04/03/2016, con la quale è stata elaborata l’integrazione al Piano 

dell’Offerta Formativa a.s. 2015/2016 con  l’inserimento del Progetto PON  e la delibera n.58 di approvazione del 

finanziamento PON Rete LAN/WLAN ed assunzione al Programma Annuale 2016 ; 

 

VISTA                   la circolare MIUR prot.0011805 del 123/10/2016 recante istruzioni circa gli obblighi dei beneficieri dei Fondi PON in 

material di pubblicità e informazione prevista dai Regolamenti Europei nella gestione deI FONDI STRUTTURALI 

EUROPEI; 

 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura d’acquisto mediante affidamento diretto, 

entro breve tempo per la diffusione del tema di informazione al pubbico sul sostegno finanziario ottenuto 

dall’U.E. (Attività di INFORMAZIONE e PUBBLICITA’); 

 

CONSIDERATA la scadenza del progetto entro il 15/12/2016, 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 

DECRETA 

 
Art.1 Oggetto 

 
 decreta l’avvio delle procedure di acquisizione in affidamento diretto (ai sensi degli artt. 32,36,37 del D.Lgs. 50/2016) per  

 l’affidamento della fornitura di: 

 
- N 4. targhe da collocare all’esterno e all’interno degli edifici scolastici dipendenti da questo Istituto relative alla pubblicità 

nell’ambito del progetto FESR “FONDI STRUTTURALI EUROPEI –Programma operativo nazioonale  per la SCUOLA–
Competenze e ambienti per l’apprendimento “ 

- N. 10 etichette da applicare ai beni mobili che si intendono acquistare con i finanziamenti assegnati. 
- N. 11 memorie USB personalizzate Pon 2014-2020 
- N.7   penne personalizzate Pon 2014/2020 

 

Gli operatori economici saranno individuati mediante indagine di  mercato.  

 

         Art.2 Criterio di aggiudicazione 

 
Il criterio di aggiudicazione del contraente è quello del prezzo più basso ai sensi dell’art.34 del D.I. n.44/2001. 
 

Art.3 Importo 
 

L’importo per la realizzazione della fornitura di cui all’art.1 potrà ammontare fino a un massimo di   € 300,00 IVA inclusa per  

targhe, etichette, memorie di massa e penne 
Art.4 Tempi di esecuzione 

 
La fornitura dovrà essere realizzata entro 20 giorni lavorativi.. 
 

                                                                            Art.5 Responsabile del procedimento 
 

Ai sensi dell’art.31 e dell’art.10 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il RUP è il Dirigente Scolastico  Dott.ssa 
Antonella Mosca 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                     Dott.ssa Antonella Mosca 

  

                                                                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n.39/93                                                                                                                                 



 

 


